
GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ 

SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO SUPERIOR. 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI – URCA 

Departamento de Ensino de Graduação- DEG 
   

ORDEM DE SERVIÇO N.º 33/ 2019- PROGRAD 
 

Fixa datas e local para Matrículas dos 

Candidatos CLASSIFICADOS, referente ao 

Processo Seletivo Unificado para habilitação 

aos cursos de Graduação no 2º Semestre 

Letivo de 2019.2 dos Campi CRAJUBAR 

Edital 03/2019-GR. 

 

A Pró-Reitora de Ensino de Graduação, no uso de suas atribuições legais, e 
 
CONSIDERANDO a previsão legal constante no Edital n. 03/2019-GR, aprovado pelo 
Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão-CEPE, desta Universidade; 
  
RESOLVE: 

Art. 1º. – Estabelecer os dias 03, 04 e 05 de dezembro/2019, no Ginásio Poliesportivo da 
URCA – Rua Carolino Sucupira S/N – Bairro Pimenta – Crato- CE, de 09 às 17 horas para 
efetivação de Matrículas dos Candidatos CLASSIFICADOS referente ao Processo Seletivo 
Unificado para habilitação aos cursos de graduação no 2º semestre letivo de 2019, dos 

Campi CRAJUBAR.  
 

DATAS CURSOS A REALIZAREM MATRICULAS 
 
 

HORÁRIO 

 
03 de dezembro 

2019 
CIÊNCIAS ECONÔMICAS, DIREITO, PEDAGOGIA e QUÍMICA. 

 
09 às 18h 

 
04 de dezembro 

2019 

 
ARTES, GEOGRAFIA, HISTÓRIA, LETRAS e TEATRO.  

 
09 às 18h 

 
05 de dezembro 

2019 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS, ENFERMAGEM, EDUCAÇÃO 
FÍSICA, MATEMÁTICA, ENGENHARIA DE PRODUÇÃO e 
TECNOLOGIA/EDIFICIOS/TOPOGRAFIA. 

 
09 às 18h 

Art. 2º.  – Estabelecer o dia 06 de dezembro de 2019 de 09 às 17h00min para retorno, 
caso tenha tido problemas com documentação nas datas acima mencionadas.  

Art. 3º.  – A presente Ordem de Serviço entra em vigor nesta data, revogadas as 
disposições em contrário. 

 
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Crato, Ceará, 12 de Agosto de 2019. 
 

Profa. Dra. Ana Maria Parente Garcia Alencar 
Pró-Reitora de Ensino de Graduação – PROGRAD 

 


